ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______

г. Самара                                                                                                                                     «       » _____________  2013 г.

        «ИП Косолапов С.И.», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Косолапова Сергея Иольевича, действующего на основании Свидетельства №304631814500022 от 24 мая 2004г., с одной стороны, и  ________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в количестве, ассортименте и по ценам на момент оплаты, указанным в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью данного Договора, согласно предварительной заявки, оформленной в виде письма или в устной форме.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена товара за одну единицу указывается в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Все расчеты  по Договору между Покупателем и Поставщиком производятся в течение действия данного договора в российских рублях.
2.3. Покупатель обязуется оплатить товар за наличный расчет, 100% предоплата.

3. Порядок Поставки

3.1. Транспортные услуги по доставке товара предоставляются за счет Поставщика по адресам, указанным в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Сроки поставки товара указываются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.3. Доставка Товара осуществляется за счет Поставщика до склада Покупателя. В случае неточного или неправильного указания Покупателем адреса, Поставщик не несет ответственности за своевременность доставки.
3.4. Покупатель обеспечивает проезд транспорта Поставщика к складу и оплачивает въезд и стоянку на время разгрузки.

4. Порядок приема-передачи товара
4.1. Передача Поставщиком Товара Покупателю осуществляется в офисе или на складе Покупателя.
4.2. Приемка Товара производится Покупателем при его получении.
4.3. Одновременно с приемом Товара по количеству проверяется состояние Товара: упаковка и маркировка. В случае несоответствия оплаченного и доставленного количества Товара, а так же дефектов упаковки и маркировки сторонами составляется двусторонний акт с указанием всех недостатков.
4.4. Товар считается переданным Поставщиком Покупателю в момент их вручения Покупателю. С этого момента к Покупателю переходит право собственности и ответственность за сохранность.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, виновная сторона обязана возместить другой стороне понесенные убытки.
5.2. Возмещение ущерба и (или) уплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором, не освобождает Стороны от выполнения обязательств по Договору.
5.3. Товар с производственным браком принимается Поставщиком в 5-дневный срок со дня его передачи Покупателю. При этом Покупатель составляет Акт с указанием количества и характера брака. Стоимость производственного брака, принятого Поставщиком, подлежит возмещению Покупателю.
5.4. В случае нарушения сроков поставки Товара указанных в п. 3.2., Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1 % от стоимости поставки за каждый день просрочки.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор): землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия или иные обстоятельства, делающие невозможным исполнение данного договора.
5.6. При отказе Покупателя от доставленного по спецификации Товара, Покупатель оплачивает транспортные расходы и уплачивает Поставщику штраф в размере 10% от суммы заказа. Отказ от позиций Спецификации, являющихся заказными не допускается.
6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по обстоятельствам, регламентированными положениями настоящего договора, подлежат разрешению путем двусторонних переговоров.
6.2. При не достижении согласия между Сторонами в ходе переговоров, все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до 31 декабря 2012г.
7.2. Все изменения и дополнения к тексту настоящего договора, либо к содержанию Приложений договора, оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями Сторон, скрепляются печатями и имеют обязательную силу для каждой из Сторон, являясь неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.3. Стороны обязуются немедленно извещать друг друга обо всех изменениях юридического и фактического адресов, а так же реквизитов и иных существенных изменениях, которые могут повлиять на выполнение обязательств по настоящему договору.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.5. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Поставщик:                                                                             Покупатель:
	ИП Косолапов С.И.
г. Самара, ул. Широкая, дом 13,кв.1
ИНН 631814501934

Свидетельство о государственной регистрации от 24.05.2004г № 30463184500022

Подпись ____________________________                           Подпись  ____________________________